

# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

# РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 9 декабря 2017 г. № 416-р г. МАХАЧКАЛА

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 7 октября 2014 г. № 470 «Об учреждении стипендий Правительства Республики Дагестан для деятелей культуры и искусства, ведущих работников творческих коллективов» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 19, ст. 1124):

1. Назначить стипендии Правительства Республики Дагестан деятелям культуры и искусства, ведущим работникам творческих коллективов с 1 января 2018 года сроком на 1 год:

Абукаровой Кистаман Арслановне

- заслуженному работнику культуры Республики Дагестан, преподавателю государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Дагестан «Дагестанский колледж культуры и искусств им. Б. Мурадовой»

Алиевой Изумруд Шихабудиновне

 заслуженному деятелю искусств Республики Дагестан, режиссеру-постановщику государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Театр поэзии»

Акимову Султану Назировичу - преподавателю государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Дагестан «Махачкалинское музыкальное училище им. Г.А. Гасанова»

Велибекову Арсену Станиславовичу

- артисту государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Дагестанский государственный театр оперы и балета»

#### Джафаровой Аиде Алиевне

- заслуженному деятелю искусств Республики Дагестан, композитору, преподавателю государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Дагестан «Махачкалинское музыкальное училище им. Г.А. Гасанова»

### Караеву Магди Магомедовичу

 заместителю директора по производственной практике государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Дагестан «Дагестанское художественное училище им. М.А. Джемала»

# Колебаеву Залимхану Мурзагельдиевичу

 артисту балета государственного бюджетного учреждения «Государственный ногайский фольклорно-этнографический ансамбль «Айланай»

#### Парьевой Анастасии Евгеньевне

 артистке балета государственного бюджетного учреждения «Академический заслуженный ансамбль танца Дагестана «Лезгинка»

#### Пономаревой Галине Станиславовне

-- артистке камерного оркестра государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан «Дагестанская государственная филармония им. Т. Мурадова»

# Раджабовой Бикеханум Агакеримовне

 артистке государственного бюджетного учреждения «Государственный табасаранский драматический театр»

## Фроловой Диане Магомедовне

- артистке (кукловоду) государственного бюджетного учреждения «Дагестанский государственный театр кукол»

# Шерифалиеву Шамилю Камильевичу

 артисту государственного бюджетного учреждения «Государственный оркестр народных инструментов Республики Дагестан». 2. Министерству финансов Республики Дагестан обеспечить выплату стипендий Правительства Республики Дагестан деятелям культуры и искусства, ведущим работникам творческих коллективов с 1 января 2018 года из средств республиканского бюджета Республики Дагестан.

Временно исполняющий обязанности управление Председателя Правительства ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА Республики Дагестан

А. Карибов